Nunc vero ante alios omnes illustris Olympo,  
Diva, nites lateque almos diffundis honores  
Supra anni Solisque vias supra ardua caeli  
Lumina nec spernens mortalia vota secundas.

- <sup>40</sup> Talia gratantur superi; fremit omnis Olympi  
Caetus et aeterno grates sonat undique regi.

Nos etiam spatia ampla viae, tot regna, tot urbes  
Emensi a patria ripisque binominis Istri

- Sarmatiae ad fines, rigidum Septemque Trionem

- <sup>45</sup> Votorum memores tuaque ad delubra profecti,  
Quae tibi Pannoniae quondam palatinus opimae  
Divino monitu gelidos Aquilonis ad axes  
Condiderat supplexque tuo donarat honori,  
Adsumus en laudesque tibi carmenque dicamus,

- <sup>50</sup> Incomptum carmen, grati sed pignus amoris.

Tu dea, tu nostro praesens succurre labori  
Et votis subscribe piis laetumque penates  
Da redditum ad nostros. Tandem Hunnica regna tuaeque

Pannoniae populos et agrorum pingua culta,

- <sup>55</sup> Quae nunc, heu, rabido populatur Turca furore,  
Assere, namque potes irasque averte deorum.

59. *Divo Stanislaeo.*

(5. Martii, 1589., Bitomiae.)

Nam quae te Eumenides, quae dira agitavit Erinys,  
 Impie rex? tantas quis te furor egit in iras,  
 Qui patrem eximium nec quicquam tale merentem  
 Ausus es e medio crudeli tollere caede

- 5 Et sontem dextram insonti scelerare cruento?  
 At non ille tibi insidias non ulla parabat  
 Instrumenta necis, facinus sed triste tyranni  
 Ponere, sed vitae studium melioris et ipsis  
 Parcere subiectis superosque timere iubebat,
- 10 Cum tu irritata crudelior ipse leaena,  
 Quae fremit amissos immani murmure scymnos,  
 Illum operam dantem sacris arasque lenentem  
 Ense ferox diro aggreditis fraudisque nefandae  
 Ignarum, ah pietas, media inter tempora ferro
- 15 Dividis; ille piam exhalat cum sanguine vitam  
 Exanimisque cadit. Sed non satiata tyranni est  
 Effera vis, artus etenim et pia membra minutus  
 Dissipat in partes insultatque ore superbo  
 Vociferans: I nunc et tete opponere regi  
 Disce tuo. — At caeli aspiciens ex arce deum rex  
 Truncatos hinc inde artus — mirabile dictu. —  
 Priscam in compagem coalescere iussit et ille  
 Integer, ut quondam, multo tumulatus honore est.  
 Nec tamen hunc sceleris tanti enormisque piacli
- 20 Autorem superesse diu voluere cruentum  
 Numina; sic sceleri comites sunt undique Paenae.  
 Quippe gravi pavidae mentis mox percitus oestro  
 Sedibus incertis latuit rituque ferarum  
 Antra per et sylvas et inaccessas convallis
- 25 Erravit vagus, exul, inops, contemptus, egenus  
 Ipse suum cor edens, hominum commercia vitans  
 Nec modo compertum cuiquam, quibus orbis in oris.  
 Quove loco infelix miserabile clausurit aevum.  
 At patris eximii resolutam corpore mentem
- 30 Aligeri iuvenes laetum Paeana canendo  
 Exceptam nitida caeli in regione locarunt,  
 Hic, ubi caelitibus divis magnoque tonanti  
 Addita in aethereo fulget ceu Lucifer orbe  
 Sauromatumque suorum animos et vota tuetur.
- 35 Haec ego Sarmaticas hospes delatus ad oras  
 Hancque urbem veteris dictam de nomine Gracchi,  
 Magne, tibi Aoniis numeris, Stanislae, canebam  
 Virtutum admirans valida incrementa tuarum.  
 Sed memor inde alios superaddam laudis honores.
- 40 Parietibusque sacris votivam ex aere tabellam,  
 Quum nisi spe certa dabitur votisque potiri.